
49DIÁRIO OFICIALNº 12.65849    Quarta-feira, 16 de outubro de 2019

XAPURI

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE XAPURI
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
Para que produza os efeitos legais em sua plenitude e nos termos da Lei 
Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, ADJUDICO E HOMOLOGO 
todos os atos praticados pela Comissão Permanente de Licitação, no Pro-
cesso Pregão Presencial SRP n.º 031/2019, pelo regime de Execução Indi-
reta pelo “MENOR PREÇO POR ITEM”, para as seguintes empresas, para 
os Itens e valores a seguir:  1) CASSIO DE OLIVEIRA BARROS – MEI, 
CNPJ Nº 27.628.464/0001-01, para Item 1) R$ 3,00, item 2) R$ 0,11, item 
3) R$ 0,10, item 5) R$ 0,10, item 6) R$ 0,11, item 7) R$ 0,10, item 10) R$ 
4,00, item 11) R$ 0,70, item 12) R$ 3,20 e item 13) 3,00, e a empresa 2) 
ANA CLEIA FERREIRA DE LIMA, CNPJ Nº 20.729.412/0001-74, para Item 
4) R$ 0,30, item 8) R$ 0,08, item 9) R$ 0,09, item 14) R$ 6,90, item 15) R$ 
5,30, item 16) R$ 4,40 e item 17) R$ 3,90. Cujo objeto refere-se à aquisição 
de lanches, sucos e refrigerantes para encontro de formações, Planeja-
mentos, Reuniões e outras atividades destinados a atender a demanda da 
Secretaria Municipal de Cidadania Trabalho e Bem Estar Social da Prefei-
tura Municipal de Xapuri - AC , conforme consta no processo administrativo 
064/2019, Xapuri – AC, 11 de Outubro de 2019.

Francisco Ubiracy Machado de Vasconcelos
Prefeito Municipal 

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE XAPURI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 025/2019, PREGÃO 
031/2019, PROCESSO N° 064/2019 – VALIDADE: 12 MESES. 
OBJETO: Registro de à aquisição de lanches, sucos e refrigerantes 
para encontro de formações, Planejamentos, Reuniões e outras ativida-
des destinados a atender a demanda da Secretaria Municipal de Cidada-
nia Trabalho e Bem Estar Social da Prefeitura Municipal de Xapuri - AC, 
conforme ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA, integrante deste Edital. 
Empresa 1) CASSIO DE OLIVEIRA BARROS – MEI, CNPJ Nº 
27.628.464/0001-01, para Item 1) R$ 3,00, item 2) R$ 0,11, item 3) R$ 
0,10, item 5) R$ 0,10, item 6) R$ 0,11, item 7) R$ 0,10, item 10) R$ 4,00, 
item 11) R$ 0,70, item 12) R$ 3,20 e item 13) 3,00, e a empresa 2) ANA 
CLEIA FERREIRA DE LIMA, CNPJ Nº 20.729.412/0001-74, para Item 4) 
R$ 0,30, item 8) R$ 0,08, item 9) R$ 0,09, item 14) R$ 6,90, item 15) R$ 
5,30, item 16) R$ 4,40 e item 17) R$ 3,90.
Os recursos serão provenientes das fontes de Recurso:
PROGRAMA DE TRABALHO: 2018 – MANUTENÇÃO DA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE CIDADANIA TRABALHO E BEM ESTAR SOCIAL, 
1092 – MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAE, 2090 – SERVIÇOS 
DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA, 2092 – APOIO A ORGANIZAÇÃO DO 
SUAS, - 2093 – FORTALECIMENTO DO CONTROLE SOCIAL SUAS, 294 
– APOIO A ORGANIZAÇÃO PROGRAMA BOLSA FAMILIA, 2095 – FOR-
TALECIMENTO DO CONTROLE SOCIAL IGDPBF, 2064 – ACESSUAS 
TRABALHO, 3.005 – FORTALECIMENTO DAS AÇÕES DO PROGRAMA 
PRIMEIRA INFANCIA NO SUAS. 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO, 
FONTE DE RECURSO: 00.101 – FPM – 00.117 – FUNDO SUAS.
Data da assinatura: Xapuri – AC, 11 de Outubro de 2019. Assinam: Pre-
feitura de Xapuri a Sr.º. Francisco Ubiracy Machado de Vasconcelos / 
CONTRATANTE e a empresa CASSIO DE OLIVEIRA BARROS – MEI e 
empresa ANA CLEIA FERREIRA DE LIMA.

TRIBUNAL DE CONTAS
AVISO DE LICITAÇÃO
Processo SEI n.º 0006617-11.2019.8.01.0000. Pregão Eletrônico SRP 
nº 24/2019. Tipo: Menor Preço por Grupo Único. Objeto: formação de 
registro de preços para eventual e futura aquisição de água mineral sem 
gás, envasada em garrafões de plástico de 20 litros, garrafa PET de 500 
ml e vasilhame com capacidade para 20 litros para a Comarca de Rio 
Branco, visando atender às necessidades deste Tribunal de Justiça do 
Estado do Acre, conforme especificações e quantidades discriminadas 
no Anexo I - Termo de Referência do Edital. Local e data da realização 
do certame: A licitação será realizada em ambiente virtual do site www.
comprasnet.gov.br, no dia 30 de outubro de 2019, às 10h30min (horário 
de Brasília). UASG: 925509. Qualquer dúvida poderá ser esclarecida 
por meio dos telefones (68) 3302-0345/0347 ou e-mail: cpl@tjac.jus.br.
Rio Branco–AC, 15 de outubro de 2019.

Gilcineide Ribeiro Batista
Pregoeira/TJAC

DIVERSOS

CAB – CIA ALTANEIRA DE BEBIDAS S/A
(BELGIAN BEER CERVEJARIA)

Torna público que requereu do INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO 
ACRE –IMAC a LICENÇA PRÉVIA - LP para atividade de FABRICAÇÃO 
DE CERVEJAS E CHOPE, localizada na Rua Moabitas, S/N, Lote 04, 
Bairro Rosa Linda, município de Rio Branco/Acre. Não foi determinado 
estudo de impacto ambiental.

POSTO BASTISTA LTDA
(POSTO BATISTA)

Torna público que requereu da SECRETÁRIA MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE – SEMEIA a renovação da LICENÇA DE OPERAÇÃO Nº 
001/2018, para atividade de REVENDA VAREJISTA DE COMBUSTÍVEIS 
LÍQUIDOS DERIVADOS DE PETRÓLEO, ÁLCOOL COMBUSTÍVEL E 
OUTROS COMBUSTÍVEIS, localizada na Via Chico Mendes, Nº 711, 
Bairro Vila DNER, município de Rio Branco/Acre.

SINDICATO DOS PROFESSORES. COORDENADORE E DIRETOR 
DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS DE NIVEL SUPERIOR DO ESTADO 
DO ACRE.

EDITAL
ASSEMBLÉIA GERAL DE FUNDAÇÃO
SINDICATO DOS PROFESSORES. COORDENADORE E DIRETOR 
DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS DE NIVEL SUPERIOR DO ESTADO 
DO ACRE.
A Comissão PRÓ-FUNDAÇÃO do SINDICATO DOS PROFESSO-
RES, COORDENADORES E DIRETOR DE INSTITUIÇÕES PRIVA-
DAS DE NIVEL SUPERIOR DO ESTADO DO ACRE, convoca todos 
os membros da categoria de Professores, Coordenadores e Direto-
res de Instituições Privadas de Nível Superior no Estado do Acre a 
participarem da ASSEMBLÉIA GERAL DE FUNDAÇÃO DO SINDICA-
TO DOS PROFESSORES, COORDENADORES E DIRETORES DE 
INSTITUIÇÕES PRIVADAS DE NIVEL SUPERIOR DO ESTADO DO 
ACRE, que realizar-se-á no dia 04 de Novembro de 2019, (Segun-
da-feira), as 18:00 horas, na cidade de Rio Branco-Ac, na Alameda 
Ministro Miguel Ferrante, nº 450 – Bairro: Portal da Amazônia - Rio 
Branco-Ac, Bairro: Portal da Amazônia – sede da OAB-AC, Rio Bran-
co-Ac, para tratarem dos seguintes assuntos:
1.Fundação do SINDICATO DOS PROFESSORES, COORDENADO-
RES E DIRETORES DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS DE NIVEL SUPE-
RIOR DO ESTADO DO ACRE.
2.Discussão e aprovação do Estatuto Social do SINDICATO DOS PRO-
FESSORES, COORDENADORES E DIRETORES DE INSTITUIÇÕES 
PRIVADAS DE NIVEL SUPERIOR DO ESTADO DO ACRE.
3.Eleição e posse da primeira DIRETORIA do INDICATO DOS PRO-
FESSORES, COORDENADORES E DIRETORES DE INSTITUIÇÕES 
PRIVADAS DE NIVEL SUPERIOR DO ESTADO DO ACRE.
4. Filiação a Central Sindicato e Confederação do SINDICATO DOS 
PROFESSORES, COORDENADORES E DIRETORES DE INSTITUI-
ÇÕES PRIVADAS DE NIVEL SUPERIOR DO ESTADO DO ACRE. Rio 
Branco-Ac, 28 de agosto de 2019.

A COMISSÃO.

Estado do Acre
Diário Oficial 

www.diario.ac.gov.br
Casa Civil

Departamento do Diário Oficial
Av. Brasil, nº 439 - Centro 

Fone: (68) 3223-2269/3215-2804 - e-mail: diario.oficial@ac.gov.br  Rio Branco-AC - 
CEP: 69900-076


